
 

1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ      ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗ:..18η/2017..  
∆ΗΜΟΣ ∆ΙΟΝΥΣΟΥ        της 22ης-8-2017 
Οικονοµική Επιτροπή 
Ταχ. ∆/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. ∆ιάκου 01      
Άγιος Στέφανος      ..Αριθ. Απόφασης: ..219/2017.. 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το Πρακτικό της ..18ης/22-8-2017.. ∆ηµόσιας ΤΑΚΤΙΚΗΣ συνεδρίασης 
της  Οικονοµικής Επιτροπής. 
Σήµερα την .22η Αυγούστου 2017.., ηµέρα ..Τρίτη.. και ώρα ..10:30.. η 
Οικονοµική Επιτροπή συνήλθε σε ∆ηµόσια ΤΑΚΤΙΚΗ συνεδρίαση στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του ∆ηµοτικού Καταστήµατος του ∆ήµου  ∆ιονύσου, 
επί της οδού Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. ∆ιάκου 01 κατόπιν της υπ’ αριθ. 
..24124/18-8-2017.. πρόσκλησης για συνεδρίαση, του Προέδρου κ. ∆ιονύσιου 
Ζαµάνη, ∆ηµάρχου ∆ιονύσου, που δηµοσιεύθηκε και επιδόθηκε νόµιµα µε 
αποδεικτικό στα µέλη, σύµφωνα µε το  άρθρο 75 του Ν.3852/10, για 
συζήτηση και λήψη απόφασης στο κατωτέρω θέµα της ηµερήσιας διάταξης: 

ΘΕΜΑ 1ο: «Αποδοχή δωρεάς προµήθειας υλικών κατάσβεσης πυρκαγιών για 
την Πολιτική Προστασία». 
� ΘΕΜΑ 2ο: Απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής για άσκηση ενδίκων 

µέσων Σχετ.: Υπ’ αρ. 167/2016 (αρ. πρωτ. 21200/13.7.2017) έγγραφο 
ΕΦΚΑ    

ΘΕΜΑ 3ο: ΄Εγκριση Πρακτικού Συνοπτικού ∆ιαγωνισµού και ανάδειξη 
προσωρινού αναδόχου για την «Προµήθεια υπηρεσιών καθαριότητας 
(πλύσιµο κάδων αποκοµιδής-υπόγειων κάδων)». 
ΘΕΜΑ 4ο: «Προδικαστική προσφυγή κατά της ∆ιακήρυξης του ∆ήµου 
∆ιονύσου µε αριθ. πρωτ. 22550/26.07.2017 για την προµήθεια υγρών 
καυσίµων και λιπαντικών έτους 2017-2018».  
ΘΕΜΑ 5ο: «Έγκριση ∆απάνης και ∆ιάθεση Πίστωσης για την Απευθείας 
Ανάθεση Αποκατάστασης Βλάβης του Ψυκτικού Κυκλώµατος Νο1 της 
Κεντρικής Κλιµατιστικής Μονάδας του Πολιτιστικού Κέντρου ∆.Ε. Αγ. 
Στεφάνου». 
ΘΕΜΑ 6ο:  «Τροποποίηση κατηγοριών Τελών Καθαριότητας & µε ισχύ 
από01/01/2018 και εφ’ εξής». 
 
 Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) 
µελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω επτά 
 (7) µέλη: 

 
             ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

                     
ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ζαµάνης ∆ιονύσιος, Πρόεδρος.        1. Κριεµάδης Στέφανος 
2. Τσούκας Παναγιώτης   2. Κοντάκης Κυριάκος 
3. Αγαθοκλέους-Ακριτίδη Αγγέλα    

ΑΔΑ: 68ΓΧΩ93-ΛΟ5



 

2 

4. Κωστάκης ∆ηµήτριος     
5. Ντούντα-Πολυχρονοπούλου Χρυσούλα 
6. Στάικος Θεόδωρος 
7. Καλαφατέλης Ιωάννης  
 

 Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Παππά Ελευθερία, Υπάλληλο του 
∆ήµου ∆ιονύσου. 
  

 
Αριθµός Απόφασης:  ..219/2017.. 
 
� ΘΕΜΑ 2ο: Απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής για άσκηση ενδίκων 

µέσων Σχετ.: Υπ’ αρ. 167/2016 (αρ. πρωτ. 21200/13.7.2017) έγγραφο 
ΕΦΚΑ 

 
Ο Πρόεδρος της επιτροπής έθεσε υπόψη του σώµατος την εισήγηση: 
 

1. Έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρ. 72 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
87/7.6.2010/τ.Α’) 
 
Σας ενηµερώνουµε ότι: 
 
Με το υπ’ αριθµ. 26959/30.9.2016 έγγραφο της υπηρεσίας µας δόθηκαν 
στοιχεία και διευκρινήσεις στο ΙΚΑ Αγίου Στεφάνου σχετικά µε Ασθένειες 
Υπαλλήλων του ∆ήµου ∆ιονύσου.  
Το ΙΚΑ µετά και τις διευκρινήσεις αυτές µας επέβαλε µε τις ακόλουθες πράξεις 

- Πράξη Επιβολής Εισφορών Μ330/2016 & Μ329/2016 (ποσών 334,29€ 
και 256,34€ αντίστοιχα) &  

- Πράξη Επιβολής Πρόσθετης Επιβάρυνσης Εισφορών Μ435/2016 & 
Μ434/2016 (ποσών 100,29 και 76,90€ αντίστοιχα) µε τις οποίες 
καταλογίστηκαν σε βάρος του ∆ήµου µας εισφορές και επιβαρύνσεις για την 
ορθή ασφάλιση των εργαζοµένων που απασχολήθηκαν την χρονική περίοδο 
10/2013 έως 12/2015. 
Κατά των ανωτέρω πράξεων η Υπηρεσία µας υπέβαλε την υπ’ αρ. 167/2016 
(αρ. πρωτ. 31861/15.11/2016) ένσταση την οποία και υποστήριξε στις 
6/4/2017 στα γραφεία του ΙΚΑ στον Άγιο Στέφανο ενώπιον Επιτροπής του 
ασφαλιστικού φορέα. 
Παρ’ όλες τις διευκρινήσεις και τα επιχειρήµατα της υπηρεσίας µας τα οποία 
δεν αµφισβητήθηκαν ή αντικρούστηκαν ως προς την ουσία τους από την 
Επιτροπή του ΙΚΑ η ένστασή µας απορρίφθηκε. 
Με το υπ’ αρ. 167/2016 (αρ. πρωτ. 21200/13.7.2017) έγγραφο του ΕΦΚΑ ο 
∆ήµος µας ενηµερώθηκε ότι µπορεί να ασκήσει προσφυγή ενώπιον του 
∆ιοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών εντός εξήντα (60) ηµερών. 
Σας αποστέλλουµε όλα τα στοιχεία της υπόθεσης ώστε σύµφωνα µε το άρ. 72 
του Ν. 3852/2010 να αποφασίσετε για την άσκηση ή µη της ανωτέρω 
προσφυγής. 
 

                                 
Η Οικονοµική Επιτροπή 

 
αφού έλαβε υπόψη: 

ΑΔΑ: 68ΓΧΩ93-ΛΟ5



 

3 

� Την εισήγηση. 
� Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/10. 
� Το υπ’ αριθµ. 26959/30.9.2016 έγγραφο της ∆ιεύθυνσης Ανθρωπίνου 

∆υναµικού & ∆ιοικητικής Μέριµνας. 
� Tην υπ’ αρ. 167/2016 (αρ. πρωτ. 31861/15.11/2016) ένσταση της 

∆ιεύθυνσης Ανθρωπίνου ∆υναµικού & ∆ιοικητικής Μέριµνας. 
� Το υπ’ αρ. 167/2016 (αρ. πρωτ. 21200/13.7.2017) έγγραφο του ΕΦΚΑ. 
� Τις Πράξεις Επιβολής Εισφορών του ΙΚΑ. 
� Τις τοποθετήσεις των ∆ηµοτικών Συµβούλων (λεπτοµέρειες στα 

αποµαγνητοφωνηµένα πρακτικά). 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει την άσκηση προσφυγής, σύµφωνα µε το άρθρο 72 του 

Ν.3852/2010, ενώπιον του ∆ιοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών κατά της 
αριθµ.91/Συνεδρίαση 21η/6-4-2017 απόφασης της Τοπικής ∆ιοικητικής 
Επιτροπής(Τ.∆.Ε) Α΄ τοπικού υποκαταστήµατος µισθωτών Ανατολικής 
Αττικής Ε.Φ.Κ.Α., καθώς η ανωτέρω απόφαση αλυσιτελώς απορρίπτει την 
αριθµ.167/2017 ένσταση του ∆ήµου ∆ιονύσου (Α.Μ.Ε 9307906430). 

 
Η απόφαση αυτή να δηµοσιευτεί στο διαδικτυακό τόπο του 

προγράµµατος «∆ιαύγεια» 
 Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως: 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  

 

Ζαµάνης ∆ιονύσιος 
∆ήµαρχος 

ΤΑ   ΜΕΛΗ. 
1. Αγαθοκλέους-Ακριτίδη Αγγέλα. 
2. Κωστάκης ∆ηµήτριος. 
3. Τσούκας Παναγιώτης. 
4. Ντούντα-Πολυχρονοπούλου Χρυσούλα. 
5. Στάικος Θεόδωρος. 
6. Καλαφατέλης Ιωάννης. 

Σχέδιο 
Φάκελος Αποφάσεων  Οικονοµικής Επιτροπής. 
Εσωτερική ∆ιανοµή:     

- Γραφείο ∆ηµάρχου. 
- ∆ιεύθυνση Ανθρωπίνου ∆υναµικού & ∆ιοικητικής Μέριµνας. 

ΑΔΑ: 68ΓΧΩ93-ΛΟ5


		2017-08-29T11:26:18+0300
	Athens




